בדברים הבאים נבקש לסקור את פועלו הייחודי בתקופה
זו של אחד מגדולי מנהיגי האומה במאה השנים האחרונות,
הלא הוא הרב הראשי לתל־אביב יפו ולימים הראשון לציון,
הרב בן ציון מאיר חי עוזיאל )תר"מ־תשי"ג(, שעמד בגאון מול
דברי ההסתה, השקרים וסילוף ההיסטוריה של מנהיגי הערבים.
התחושה היא כאילו הדברים נכתבו ונאמרו ממש היום )כל

הציטוטים לקוחים מהספר "מכמני עוזיאל" שזכיתי לערוך(.

ליזום פעולה נגדית
ביום הכיפורים תרפ"ט )1928(, באמצע תפילת לחש של
שחרית, פרצו שוטרים בריטים לרחבת הכותל המערבי וקרעו
בכוח את מחיצת הבד שהותקנה בערב החג לצורך הפרדה
בין גברים לנשים. המופתי הירושלמי, חאג' אמין אל חוסיני,
הוכיח בטענת שקר מהקמת מחיצה זו כאילו היהודים מתכוונים
להשתלט על הר הבית ומסגדיו ועל הכותל המערבי הקדושים
לאסלאם.

לדרוש פגישה
עם הנציב העליון, ג'ון צ'נסלור, כדי להגיש לו תזכיר מפורט
בעניין המשפטים הלא אמינים שנעשו לפורעים הערבים,
ולדרוש ביקורת משפטית על כל החקירות שנעשו בפרשה זו.

לגלות את האמת
במאמר לעיתון "ירושלים" ניתח הרב עוזיאל את השורשים
והסיבות לפרוץ המאורעות. ההסתה ועלילות השקר התגברו
לאחר מתן הצהרת בלפור )ב־1917(. הסתה זו הובילה לפרעות
תר"ף )1920( ולפרעות תרפ"א )1921(. מאז ידו של המופתי
רקמה מזימות רצח, הרעילה את העם הערבי וזרעה בו שנאת
מוות ליהודים. יד זו "הצליחה להלביש את מעשיה באורח
דתי על ידי הכותל המערבי שבן לילה נעשה להם קדוש,
ושימש לאמצעי תעמולה לעורר קנאת הדת ואיבה של נקמה

והשמדה נגדנו".
היא בתרפ"ט המהומות לפרוץ האמיתית הסיבה אך
התנהגותה של ממשלת המנדט.